

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI A CORPO DI RIQUALIFICAZIONE AREA INDUSTRIALE DEL BARGELLINO IN COMUNE DI CALDERARA DI RENO – CIG 7244068A04

I chiarimenti sotto indicati, riportati nella loro formulazione integrale, sono stati richiesti da operatori economici interessati

chiarimento n. 6

domanda:

É possibile partecipare con la cat og 1 IV dichiarando il subappalto al 100% delle categorie os30 e os24 e beneficiare dell' avvalimento per le categorie og3 e og10

risposta:

Si

domanda:

Delle categorie inserite nell' og1 bisogna dichiarare il subappalto considerato che siamo in possesso della ex 37/2008

risposta:

Come previsto nel bando di gara, solo qualora il soggetto non sia in possesso delle abilitazioni ex DM 37/2008 dovrà affidare tali lavorazioni in subappalto a soggetto abilitato.

domanda:

Quando si dichiara il subappalto bisogna indicare il nominativo del subappaltatore già in sede di offerta?

risposta:

in merito al subappalto vedere la lettera G 1.2 punto 6 del bando di gara (tra cui, l’obbligo di indicazione della terna di subappaltatori previsto dall’art. 105 co 6 del Codice dei contratti pubblici per le attività/lavorazioni di cui all’art. 1 co 53 Legge 190/2012)

chiarimento n. 7

domanda:

La scrivente Impresa*omissis*..... possiede le seguenti categorie OG 1 III BIS , OG 11 II , OG 9 II .

Vorrebbe partecipare alla gara come operatore economico singolo, chiedendo l'avvalimento per le categorie OG 3 e OG 10 ; e Subappaltare al 100 % le categorie : OG 6, OS 10 , OS 24 . *Può partecipare in questo modo ?*

risposta:

Si

chiarimento n. 8

domanda:

è possibile partecipare alla gara con la categoria og1 usufruendo dell' avvalimento per le categorie og10, og3 e os24 e ricoprire la categoria os30 con la categoria og1,in quanto questa ha un importo inferiore a 150.000.00 euro ed è inferiore al 10% dell'importo a base d'asta, considerato che la scrivente è in possesso della ex 37/2008 ?

risposta:

La qualificazione nella categoria OS30 a qualificazione obbligatoria può essere dimostrata mediante attestazione SOA in categoria e classifica adeguata oppure mediante il possesso dei requisiti ex art. 90 del DPR 207/2010 (importo dei lavori analoghi, costo del personale dipendente, adeguata attrezzatura tecnica) oppure mediante ricorso all'avvalimento o al subappalto obbligatorio

domanda:

se non fosse possibile ricoprire la categoria os 30 con la prevalente e quindi obbligatoriamente la stessa dovrebbe dichiarare il subappalto al 100% della categoria os30 , è necessario indicare il nominativo del subappaltatore ?

Risposta:

no

domanda:

è necessario subappaltare le categorie inserite nella categoria og1 considerato che la scrivente è in possesso della ex 37/2008?

risposta:

Come previsto nel bando di gara, solo qualora il soggetto non sia in possesso delle abilitazioni ex DM 37/2008 dovrà affidare tali lavorazioni in subappalto a soggetto abilitato.

San Giovanni in Persiceto, 6 novembre 2017